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INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.

ARTICOLO

DESCRIZIONE

U.M.

QUANTITA'

PREZZO

IMPORTO

% MAN

IMPORTO
MAN

2017

2021

2024

2030

2057

2058

A2017

A2021

A2024

A2030

A2057

A2058

Altro

DEMOLIZIONE
TOTALEE/O
PARZIALE DI
MURATURA A MEDIA
[FORTE
CONSISTENZA
ANCHE ARMATA , di
qualsiasi tipo forma o
spessore. Compresi : i noli
, le macchine specifiche,,
le

DEMOLIZIONE DI
INTONACO, di
qualunque tipo consistenza
e spessore, su qualsiasi
superficie di supporto ed a
qualsivogliaatezza , in
qualsiasi configurazione
planoaltimetrica

DISFACIMENTO
/SMANTELLAMENTO
DI MANTO DI
COPERTURA IN
TEGOLE ; coperturadi
qualsiasi tipo , forma,
configurazione
dimensione e spessore, ed
inqualsias stato

PULITURA DI
SUPERFICI MURARIE
INMATERIALE
LAPIDEO ANCHE
PREGIATO E/O
ALTRO CON SISTEMA
DI IDROSABBIATURA
abassa pressione (0,5-1,5
bar) , avortice rotativo
elicoidale (sistema

CALCESTRUZZO CON
RESISTENZA
CARATTERISTICA
R'CK 40 (CLASSE C32
/40) , PER AMBIENTI
IN CLASSE XC, CON
CLASSE DI
ESPOSIZIONE XC4,
CON CONSISTENZA
PLASTICO-FLUIDA S2
-HA, PER

ONERE
SUPPLEMENTARE SU
VOCE A2057, PER

A Riportare:

mc.

mda.

mda.

mg.

mc.

5,06

245,20

38,50

79,48

572

€.

€.

€

80,00

7,00

8,00

4,50

210,00

€

€

404,80

1.716,40

308,00

357,66

1.201,20

3.988,06

41,27%

62,86%

48,13%

38,44%

23,56%

167,08

1.078,88

148,23

137,50

282,97

1.814,66
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INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.

ARTICOLO

DESCRIZIONE

U.M.

QUANTITA'

PREZZO

IMPORTO

% MAN

IMPORTO
MAN

2062

2110

2194

2195

2216

A2062

A2110

A2194

A2195

A2216

Riporto:

GETTI DI
CALCESTRUZZOIN
ELEVAZIONE CLASSE
R'CK 40 (CLASSE C32
/40) , PER AMBIENT]I
IN CLASSE XC, CON
CLASSE DI
ESPOSIZIONE XC4 ,
CON

CALCESTRUZZO
LEGGEROIN
ARGILLA ESPANSA ,
dosato ag.li 3,50 (e piu)
di cemento tipo R. 32.5
-42.5 , miscelato con mc.
0.40 di sabbiae mc. 0.80
di argillaespansa;
quest'ultima

INTONACO
DEUMIDIFICANTE
MACROPOROSO
TRASPIRANTE,
NATURALE
CERTIFICATO,ECO
-COMPATIBILE , DI
PURA CALCE
NATURALE A NORMA
EN 459-1, dello spessore
finoamm. 25-45,
eseguito con

TINTEGGIATURA
INTERNA CON
PITTURE NATURALI
ATOSSICHE AL
GRASSELLO DI
CALCE OD Al
SILICATI DI
POTASSIO su pareti
verticali , comunque
inclinate , od orizzontali ,
fornitae

TINTEGGIATURA
ESTERNA
SILOSSANICA
MICROPOROSA
IDROREPELLENTE
resistente
al’invecchiamento ed alle
muffe, ottenuta dalla
misceladi prodotti aresina
mediante polimerizzazione
di

FORNITURA E POSA
A Riportare:

mc.

mc.

mda.

ma.

md.

7,64

1,93

537,82

53,00

582,48

€.

€

€

50,00

240,00

22,00

15,00

16,50

€

€

€

€

€

3.988,06

382,00

463,20

11.832,04

795,00

9.610,92

27.071,22

39,94%

16,60%

31,36%

32,20%

29,27%

€

1.814,66

152,58

76,91

3.710,96

255,99

2.813,38

8.824,48
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INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.

ARTICOLO

DESCRIZIONE

U.M.

QUANTITA'

PREZZO

IMPORTO

% MAN

IMPORTO
MAN

2223

2270

2271

2273

2350

A2223

A2270

A2271

A2273

A2350

Riporto:

IN OPERA DI
IMPERMEABILIZZAZ|
ONE PER
COPERTURE IN
ELEVAZIONE,
REALIZZATA CON
GUAINA
PLASTOBITUMINOSA
ARDESIATA DA MM.
4.00 DI SPESSORE, del
peso di kg/mg. 4.00,

FORNITURA E POSA
IN OPERA DI MANTO
DI COPERTURA DI
TETTOINTEGOLE
TIPO COPPO SARDO
ANTICO USATE ,
aventi superficie di
estradosso irregolare .
Tegole prescelte dallaD.L.
su

FORNITURA E POSA
IN OPERA DI LASTRE
/[LAMIERINI IN RAME
RICOTTO 6/10, del peso
di kg/mq. 5,335, prodotto
anormaUNI 5649/65 .
Fornite e date in opera per
: scossaline, converse,

FORNITURA E POSA
IN OPERA DI TUBO
PLUVIALE
DISCENDENTE IN
RAME
ELETTROSALDATO
DN MM. 80, spessore 6
/10 . Fornito e dato in
opera aggraffato ;
compresi : collari in rame
aperno

FORNITURA E POSA
IN OPERA DI CANALE
DI GRONDA IN RAME
, Spessore 6/10,
semicircolare dello
sviluppo di mm. 280, pari
ad un diametro di circa
cm. 18.00, con aetta.
Fornito e

ACCIAIO DOLCE PER
STRUTTURE IN C.A.
SU OPERE EDILI IN
GENERE , TIPO B450C

A Riportare:

ma.

mg.

mg.

ml.

ml.

40,81

38,50

4,62

5,80

10,00

€.

€

12,00

53,00

215,00

40,00

50,00

€

€

€

€

27.071,22

489,72

2.040,50

993,30

232,00

500,00

31.326,74

11,50%

26,30%

16,06%

17,25%

13,86%

€

8.824,48

56,32

536,69

159,48

40,02

69,30

9.686,29

Pag. 3 di 4




INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.| ARTICOLO DESCRIZIONE U.M. |QUANTITA'| PREZZO IMPORTO | % MAN IM;?AI?’\]TO

Riporto: € 31.326,74 € 9.686,29

, del tipo ad aderenza

migliorata, Tensione

Caratteristica di

Snervamento pari a daN

/emq. 4500 ; di kg. 282,17 | €. 150 |€ 423,26| 34,67% |€ 146,73

2352 A2352 FORNITURA E POSA

IN OPERA DI FERRO

LAVORATO

ARTISTICO,

ZINCATOE

VERNICIATO, per

ringhiere, inferriate,

grate, cancelli , supporti

lavorati di sostegno,

sportelli , porte kg. 300,00 | €. 10,00 |€ 3.000,00| 38,10% |€ 1.143,00

Totaledltro € 34.750,00f 31,59% |€ 10.976,02

Riepilogo

Altro € 34.750,00| 31,59% |€ 10.976,02

Totale € 3475000 31,59% € 10.976,02
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