PROGETTO ESECUTIVO - D.P.R. 207/2010 -- TITOLO II° CAPO I° SEZIONE IV° -COMUNE DI NEONELI - Provincia di Oristano -**PROGETTO: STUDIO TECNICO** V.G. PIRODDI INTERVENTI CIMITERO COMUNALE DI NEONELI **INGEGNERE** Consolidamento Statico Recinzione Perimetrale e Restauro Prospetto Principale VICO I SCALETTE UMBERTO I, 8 **DATA ALLEGATO** 08044 - JERZU -OG-出 C.F. PRDVTR86D63E441L P.I. 0 1 4 1 8 0 7 0 9 1 6 Novembre 2014 Costo ed Incidenza M.O. **CONSULENTE PROGETTISTA** COMMITTENTE COPROGETTISTA Dr. Arch. Scudu Federico **Amministrazione Comunale** Dr. Ing. Vittoria G. Piroddi

		INCIDENZA	PERCE	NTUALE DE	LLA MANO	DOP	ERA			
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	I	MPORTO	% MAN	I	MPORTO MAN
2017	A2017	Altro DEMOLIZIONE TOTALE E/O PARZIALE DI MURATURA A MEDIA FORTE CONSISTENZA ANCHE ARMATA, di qualsiasi tipo forma o spessore. Compresi: i noli , le macchine specifiche, le	mc.	5,06	€ 80,0	0 €	404,80	41,27%	€	167,08
2021	A2021	DEMOLIZIONE DI INTONACO, di qualunque tipo consistenza e spessore, su qualsiasi superficie di supporto ed a qualsivoglia altezza, in qualsiasi configurazione planoaltimetrica	mq.	245,20	€ 7,0	0 €	1.716,40	62,86%	€	1.078,88
2024	A2024	DISFACIMENTO /SMANTELLAMENTO DI MANTO DI COPERTURA IN TEGOLE; copertura di qualsiasi tipo, forma, configurazione, dimensione e spessore, ed in qualsiasi stato	mq.	38,50	€ 8,0	0 €	308,00	48,13%	€	148,23
2030	A2030	PULITURA DI SUPERFICI MURARIE IN MATERIALE LAPIDEO ANCHE PREGIATO E/O ALTRO CON SISTEMA DI IDROSABBIATURA a bassa pressione (0,5-1,5 bar), a vortice rotativo elicoidale (sistema	mq.	79,48	€ 4,5	0 €	357,66	38,44%	€	137,50
2057	A2057	CALCESTRUZZO CON RESISTENZA CARATTERISTICA R'CK 40 (CLASSE C32 /40), PER AMBIENTI IN CLASSE XC, CON CLASSE DI ESPOSIZIONE XC4, CON CONSISTENZA PLASTICO-FLUIDA S2 -S4, PER	mc.	5,72	€ 210,0	0 €	1.201,20	23,56%	€	282,97
2058	A2058	ONERE SUPPLEMENTARE SU VOCE A2057, PER A Riportare:				€	3.988,06		€	1.814,66

	INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA										
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PI	REZZO	II	MPORTO	% MAN	I	MPORTO MAN
		Riporto: GETTI DI CALCESTRUZZO IN ELEVAZIONE CLASSE R'CK 40 (CLASSE C32 /40), PER AMBIENTI IN CLASSE XC, CON CLASSE DI ESPOSIZIONE XC4, CON	mc.	7,64	€	50,00	€	3.988,06	39,94%	€	1.814,66 152,58
2062	A2062	CALCESTRUZZO LEGGERO IN ARGILLA ESPANSA, dosato a q.li 3,50 (e più) di cemento tipo R. 32.5 -42.5, miscelato con mc. 0.40 di sabbia e mc. 0.80 di argilla espansa; quest'ultima	mc.	1,93	€	240,00	€	463,20	16,60%	€	76,91
2110	A2110	INTONACO DEUMIDIFICANTE MACROPOROSO TRASPIRANTE, NATURALE CERTIFICATO, ECO -COMPATIBILE, DI PURA CALCE NATURALE A NORMA EN 459-1, dello spessore fino a mm. 25-45, eseguito con	mq.	537,82	€	22,00	€	11.832,04	31,36%	€	3.710,96
2194	A2194	TINTEGGIATURA INTERNA CON PITTURE NATURALI ATOSSICHE AL GRASSELLO DI CALCE OD AI SILICATI DI POTASSIO su pareti verticali , comunque inclinate , od orizzontali , fornita e	mq.	53,00	€	15,00	€	795,00	32,20%	€	255,99
2195	A2195	TINTEGGIATURA ESTERNA SILOSSANICA MICROPOROSA IDROREPELLENTE resistente all'invecchiamento ed alle muffe, ottenuta dalla miscela di prodotti a resina mediante polimerizzazione di	mq.	582,48	€	16,50	€	9.610,92	29,27%	€	2.813,38
2216	A2216	FORNITURA E POSA A Riportare:					€	27.071,22		€	8.824,48

		INCIDENZA	PERCE	ENTUALE DE	LLA MANOI	OOP	ERA			
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	I	MPORTO	% MAN	I	MPORTO MAN
		Riporto: IN OPERA DI IMPERMEABILIZZAZI ONE PER COPERTURE IN ELEVAZIONE, REALIZZATA CON GUAINA PLASTOBITUMINOSA ARDESIATA DA MM. 4.00 DI SPESSORE, del				€	27.071,22		€	8.824,48
2223	A2223	peso di kg/mq. 4.00 , FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANTO DI COPERTURA DI TETTO IN TEGOLE TIPO COPPO SARDO ANTICO USATE , aventi superficie di estradosso irregolare . Tegole prescelte dalla D.L. su	mq.	40,81 38,50			489,72 2.040,50	11,50% 26,30%	€	56,32 536,69
2270	A2270	FORNITURA E POSA IN OPERA DI LASTRE /LAMIERINI IN RAME RICOTTO 6/10, del peso di kg/mq. 5,335, prodotto a norma UNI 5649/65. Fornite e date in opera per : scossaline, converse,	mq.	4,62			993,30	16,06%	€	159,48
2271	A2271	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO PLUVIALE DISCENDENTE IN RAME ELETTROSALDATO DN MM. 80, spessore 6 /10 . Fornito e dato in opera aggraffato; compresi : collari in rame a perno	ml.	5,80	€ 40,00	€	232,00	17,25%	€	40,02
2273	A2273	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALE DI GRONDA IN RAME , spessore 6/10 , semicircolare dello sviluppo di mm. 280 , pari ad un diametro di circa cm. 18.00 , con aletta . Fornito e	ml.	10,00	€ 50,00	€	500,00	13,86%	€	69,30
2350	A2350	ACCIAIO DOLCE PER STRUTTURE IN C.A. SU OPERE EDILI IN GENERE, TIPO B450C A Riportare:				€	31.326,74		€	9.686,29

	INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA									
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO		IMPORTO % MAN		MPORTO MAN
2352	A2352	Riporto: , del tipo ad aderenza migliorata , Tensione Caratteristica di Snervamento pari a daN /cmq. 4500 ; di FORNITURA E POSA IN OPERA DI FERRO	kg.	282,17	€ 1,50	€ 3 €	31.326,74 423,26	34,67%	€	9.686,29
		LAVORATO ARTISTICO, ZINCATO E VERNICIATO, per ringhiere, inferriate, grate, cancelli, supporti lavorati di sostegno, sportelli, porte Totale altro Riepilogo Altro Totale	kg.	300,00	€ 10,00	€ 3 € 3	3.000,00 <u>34.750,00</u> <u>34.750,00</u> <u>34.750,00</u>	31,59% 31,59%	€	1.143,00 10.976,02 10.976,02 10.976,02